
DALĪBNIEKA
ROKASGRĀMATA



VESELĪBA
GĀDĀT PAR VESELĪBU DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS IR TIKPAT 
SVARĪGI, KĀ KONCERTA LAIKĀ NESAJAUKT DZIESMU  VĀRDUS VAI 
DEJU SOĻUS, TĀPAT KĀ NEAIZMIRST KONCERTA TĒRPU. JA 
VESELĪBAS NEBŪS – VISI CITI SVĒTKU PRIEKI IZPALIKS!

Esi sevišķi piesardzīgs, ja ir alerģija, nesen bijusi trauma, pēkšņa 
saslimšana vai ir hroniska slimība, piemēram, astma, cukura 
diabēts, paaugstināts asinsspiediens. Nēsā līdzi sev nepieciešamos 
medikamentus – gan ikdienā lietojamos, gan “krīzes” situācijām 
paredzētos! Svētku nedēļā noderēs plāksteri, pretsāpju medika-
menti, zāles vēdergraizēm un sāpošam kaklam. Uz mēģinājumiem 
ņem līdzi saules aizsargkrēmu, roku dezinfekcijas līdzekli vai mitrās 
salvetes.

SAUDZĒ SEVI! 
Atpūties saspringtajā mēģinājumu un koncertu grafikā, necenties 
pabūt visur, piedzīvot visus svētku mirkļus. Neaizraujies ar 
naksnīgām ballītēm, atvēli laiku miegam. Atceries – atpūsties ir 
svarīgi, jo citādi kaitēsi savai veselībai un svētki var beigties, pat īsti 
nesākušies! 

SARGIES NO SAULES! 
Karstā laikā pēc iespējas uzturies ēnā, regulāri padzeries ūdeni. Lai 
saulē neapdegtu, lieto aizsargkrēmu, velc gaišu, plānu apģērbu. 
Obligāti lieto galvassegu, tā pasargās no karstuma dūriena un 
galvassāpēm. 

NESAAUKSTĒJIES! 
Bieži Dziesmu svētku dalībnieki sūdzas par sāpošu kaklu, tādēļ pēc 
mēģinājuma pārvelc maiņas drēbes, nedzer aukstus dzērienus, 
sargies no kondicionieriem. Tāpat drēgnā laikā ģērbies silti, kad līst 
lietus – velc lietusmēteli. 

ĒD KĀRTĪGI!
Lai būtu spēks un enerģija, neizlaid ēdienreizes un neaizvieto maltīti 
ar saldumiem. Regulāri mazgā rokas, lai pasargātu sevi no 
saslimšanas. Ja ūdens un ziepju nav pa rokai – lieto roku dezinfekci-
jas līdzekli vai mitrās salvetes. Neņem līdzi uz mēģinājumu krēma 
kūkas, maizītes ar zivi u.c. produktus, kas ātri bojājas. 

DZER ŪDENI! 
Slodzes dēļ tas nepieciešams vairāk nekā parasti. Padzeries, vēl 
pirms parādās slāpes. Jo īpaši svarīgi tas ir arī karstā laikā! Atturies 
no kafijas, tējas, auksta alus, saldinātiem dzērieniem. Tie slāpes 
neremdina.

UZMANIES NO KUKAIŅIEM! 
Brīvā dabā ir sastopamas ērces, tāpēc lieto līdzekļus aizsardzībai. 
Sargies arī no lapsenēm un bitēm, raugies, lai šie lidoņi neiemaldās 
tavā dzērienā vai ēdienā!



MEDIĶU PALĪDZĪBA SVĒTKU LAIKĀ
Nekavējoties vērsies pie mediķiem, ja mēģinājumu vai svētku pasākumu laikā nejūties labi, ja 
gūta kāda trauma un ja vairākiem kolektīva dalībniekiem ir līdzīgas sūdzības. 

Vērsies pēc mediķu palīdzības un ziņo arī sava kolektīva vadītājam, tiklīdz mani šādas infekci-
jas slimības pazīmes – paaugstināta ķermeņa temperatūra vienlaikus ar caureju, vemšanu, ir 
dzeltena āda, gļotāda vai acu āboli, ir izsitumi. 

Lielākajās svētku norises vietās mediķu palīdzību meklē 
PIRMĀS PALĪDZĪBAS PUNKTOS, ko atpazīsi pēc balta balona 
ar sarkanu krustu. Tur varēsi saņemt palīdzību vienkāršākos 
gadījumos, ja ir nobrāzumi, tulznas, galvassāpes, paaugstināts 
asinsspiediens. 

Mediķi Mežaparka estrādē būs arī koristu vidū.

Sarežģītākos gadījumos palīdzību sniegs mediķi speciālās 
DZELTENAS KRĀSAS TELTĪS un NEATLIEKAMĀS 
MEDICĪNISKĀS PALĪDZĪBAS AUTOMAŠĪNĀS.

DZĪVĪBAI KRITISKOS GADĪJUMOS, 
JA ESI ĀRPUS PASĀKUMU NORISES VIETAS, 

ZVANI 113!

RĪCĪBA ĀRKĀRTAS GADĪJUMĀ, 
IESAKA PSIHOLOGI 
•Novērtē savu nogurumu, 
bailes, satraukumu vai citas 
emocijas 1-10. 

•Ja jūti satraukumu vai bailes, 
3 reizes dziļi ieelpo un izelpo.

•Meklē atbalsta personālu, 
nepaliec viens! 

•Ja nejūties labi – lūdz 
palīdzību! Nedomā, ko 
padomās citi. Rīkojies! 

INFORMĀCIJA SAGATAVOTA
SADARBĪBĀ AR

•Esi iejūtīgs pret sevi! 
Sliktas emocionālās 
pašsajūtas gadījumā
nepārvērtē savus spēkus! 

•Lai izvairītos no lieka 
satraukuma,  esi informēts 
par to, kāds ir tavs dienas 
plāns!
  

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, 
Slimību profilakses un kontroles centru, 
Pārtikas un veterināro dienestu.



GĀDĀT PAR VESELĪBU DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS IR TIKPAT 
SVARĪGI, KĀ KONCERTA LAIKĀ NESAJAUKT DZIESMU  VĀRDUS VAI 
DEJU SOĻUS, TĀPAT KĀ NEAIZMIRST KONCERTA TĒRPU. JA 
VESELĪBAS NEBŪS – VISI CITI SVĒTKU PRIEKI IZPALIKS!

Esi sevišķi piesardzīgs, ja ir alerģija, nesen bijusi trauma, pēkšņa 
saslimšana vai ir hroniska slimība, piemēram, astma, cukura 
diabēts, paaugstināts asinsspiediens. Nēsā līdzi sev nepieciešamos 
medikamentus – gan ikdienā lietojamos, gan “krīzes” situācijām 
paredzētos! Svētku nedēļā noderēs plāksteri, pretsāpju medika-
menti, zāles vēdergraizēm un sāpošam kaklam. Uz mēģinājumiem 
ņem līdzi saules aizsargkrēmu, roku dezinfekcijas līdzekli vai mitrās 
salvetes.

SAUDZĒ SEVI! 
Atpūties saspringtajā mēģinājumu un koncertu grafikā, necenties 
pabūt visur, piedzīvot visus svētku mirkļus. Neaizraujies ar 
naksnīgām ballītēm, atvēli laiku miegam. Atceries – atpūsties ir 
svarīgi, jo citādi kaitēsi savai veselībai un svētki var beigties, pat īsti 
nesākušies! 

SARGIES NO SAULES! 
Karstā laikā pēc iespējas uzturies ēnā, regulāri padzeries ūdeni. Lai 
saulē neapdegtu, lieto aizsargkrēmu, velc gaišu, plānu apģērbu. 
Obligāti lieto galvassegu, tā pasargās no karstuma dūriena un 
galvassāpēm. 

NESAAUKSTĒJIES! 
Bieži Dziesmu svētku dalībnieki sūdzas par sāpošu kaklu, tādēļ pēc 
mēģinājuma pārvelc maiņas drēbes, nedzer aukstus dzērienus, 
sargies no kondicionieriem. Tāpat drēgnā laikā ģērbies silti, kad līst 
lietus – velc lietusmēteli. 

ĒD KĀRTĪGI!
Lai būtu spēks un enerģija, neizlaid ēdienreizes un neaizvieto maltīti 
ar saldumiem. Regulāri mazgā rokas, lai pasargātu sevi no 
saslimšanas. Ja ūdens un ziepju nav pa rokai – lieto roku dezinfekci-
jas līdzekli vai mitrās salvetes. Neņem līdzi uz mēģinājumu krēma 
kūkas, maizītes ar zivi u.c. produktus, kas ātri bojājas. 

DZER ŪDENI! 
Slodzes dēļ tas nepieciešams vairāk nekā parasti. Padzeries, vēl 
pirms parādās slāpes. Jo īpaši svarīgi tas ir arī karstā laikā! Atturies 
no kafijas, tējas, auksta alus, saldinātiem dzērieniem. Tie slāpes 
neremdina.

UZMANIES NO KUKAIŅIEM! 
Brīvā dabā ir sastopamas ērces, tāpēc lieto līdzekļus aizsardzībai. 
Sargies arī no lapsenēm un bitēm, raugies, lai šie lidoņi neiemaldās 
tavā dzērienā vai ēdienā!

DROŠĪBA
PERSONISKĀ UN MANTU DROŠĪBA 
•Neatstāj bez uzraudzības savas mantas! 
•Somu, kurā atrodas maks, vienmēr turi sev 
 priekšā. Nekad neliec to uz grīdas pat tad, 
 ja it kā to labi redzi. 
•Apmeklējot kafejnīcu vai citu publisku 
 iestādi, nekad neatstāj maku virsdrēbēs vai 
 somā, kuru grasies uzkārt uz pakaramā 
 vai krēsla atzveltnes. 
•Nenēsā makā līdzi lielu naudas summu vai 
 uz lapiņas pierakstītu kartes PIN kodu! 
•Glabā mobilo telefonu pie sevis, nedemonstrējot 
 to apkārtējiem! Tāpat neaizdod savu mobilo 
 telefonu citam, lai uzpīkstinātu, jo prakse liecina, 
 ka visbiežāk telefons atpakaļ netiek atdots. 
•Lai nekļūtu par laupīšanas upuri, esi piesardzīgs 
 un sabiedriskās vietās nelieto sev piederošās 
 vērtīgās lietas bez iemesla. 
•Uzmanies no kabatzagļiem! 

DROŠĪBA CEĻĀ 
•Uzmanīgi šķērso ielu tikai tam paredzētajās 
  vietās! Pārliecinies, ka autovadītājs tevi redz! 
•Brauktuve jāšķērso pa gājēju pārejām, bet ja to 
 nav - krustojumos. 
•Atceries, ka Tu drīksti pārvietoties tikai pa ietvi, 
 gājēju ceļu vai gājēju un velosipēdu ceļu, bet, ja 
 to nav, – pa nomali. 
•Diennakts tumšajā laikā labāk izvēlies 
 pārvietoties pa apgaismotām ielām. 
•Diennakts tumšajā laikā ārpus apdzīvotām vietām, 
 kā arī apdzīvotās vietās, ja ceļš nav pietiekami un 
 vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kas pārvietojas 
 pa brauktuvi vai nomali, jābūt tērptiem 
 atstarojošā vestē vai apģērbā ar labi redzamiem 
 gaismu atstarojoša materiāla elementiem. 
•Gaidīt sabiedrisko transportlīdzekli atļauts 
 tikai uz iekāpšanas laukumiem, bet, ja to nav, -
 uz ietves vai nomales.

JA ESI NEPILNGADĪGS 
•Ja esi nepilngadīgs, tu nedrīksti 
 atrasties uz ielas pēc plkst. 23.00! 
•Atceries, ka, ja tev vēl nav 18 gadu, tu 
 nedrīksti smēķēt un lietot alkoholiskos 
 dzērienus vai citas apreibinošas vielas. 

•Ja pret tevi tiek pielietots fizisks 
 spēks vai izteikti draudi, piemēram, 
 “ja tu man neatdosi telefonu, es tev 
 iesitīšu”, atceries, ka tava veselība un 
 dzīvība ir dārgāka par jebkuru mantu. 
 Jebkuri draudi ir uztverami nopietni. 
 Novērtē situāciju! 
•Pieturās un citās sabiedriskās vietās 
 izvairies no svešinieku jautājumiem 
 un nesniedz personisku informāciju! 
•Ja svešinieks aicina tevi doties 
 līdzi, nekad neej! 
•Ja svešinieks publiskā vietā ir tevi 
 satvēris, mēģini pievērst apkārtējo 
 uzmanību – kliedz, skrāpē, kod!
 Sauc palīgā cilvēkus un lūdz izsaukt 
 palīdzību! 

JA IR NEPIECIEŠAMA TŪLĪTĒJA 
POLICIJAS PALĪDZĪBA, ZVANI 
PA TĀLRUŅA NUMURU 110! 

ZVANOT UZ 110: 
•Izsakies pēc iespējas ātrāk un skaidrāk.
 Kas ir noticis? Kur ir noticis? Kas zvana?
•Saglabā mieru un atbildi uz policijas 
 darbinieka papildjautājumiem! 
•Atceries visu pēc iespējas precīzāk par
 negadījumā iesaistītajām personām, 
 satiksmes līdzekļiem vai apstākļiem. 
•Nepārtrauc sarunu pirms policijas 
 darbinieka! 
•Lai izvairītos no lieka satraukum, esi 
 informēts par to, kāds ir tavs dienas 
 plāns!



INFORMĀCIJA SAGATAVOTA
SADARBĪBĀ AR

Valsts policiju, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu. 

LAI GAIDĀMAJOS DZIEDĀŠANAS UN DEJOŠANAS SVĒTKOS NENOTIKTU DAŽĀDI 
NEPATĪKAMI GADĪJUMI VAI NELAIMES, VUGD AICINA ATCERĒTIES VAIRĀKUS AR 
DROŠĪBU SAISTĪTUS JAUTĀJUMUS! 

1. KĀDĀ ADRESĒ DZĪVOSIM, UN KUR NOTIKS MĒĢINĀJUMI VAI KONCERTI? 
Pirms došanās uz svētkiem izpēti, kur notiks mēģinājumi un kur koncerti, kādā adresē atrodas 
izmitināšanas vieta. Ja mēģinājumu laikā vai naktsmītnē notiek kāds negadījums vai nelaime, 
tu varēsi glābējiem nosaukt adresi, kurā atrodies. 

2. KĀ NEIZRAISĪT UGUNSNELAIMI? 
Nelieto atklātu liesmu - sveces, sērkociņus, šķiltavas. Ikreiz pirms došanās ārā no telpām 
pārliecinies, vai gludekļi, tējkannas, matu fēni un taisnotāji ir izslēgti. Iepazīsties ar 
evakuācijas plānu un pieejamajām izejām - šīs zināšanas noderēs gadījumos, kad ugunsgrēks 
ir izcēlies, lai visi bez panikas izkļūtu no ugunsgrēka vietas. Smēķēšana atļauta tikai tam īpaši 
paredzētās vietās. Vienmēr pārliecinies, ka cigarete ir nodzēsta pilnībā, pirms tā tiek iemesta 
atkritumu urnā.

3. KO DARĪT, JA IZCĒLIES UGUNSGRĒKS? 
Ja jūti spēcīgu sadūmojumu vai redzi, ka izcēlies ugunsgrēks, nekavējoties zvani pa tālruņa 
numuru 112. 

Ja ugunsnelaime ir izcēlusies naktī! 

•Pamodini visus kolektīva dalībniekus, ar 
 kuriem dzīvo vienā telpā.  
•Nometies rāpus un mēģini izkļūt no telpas, 
 pārvietojoties pēc iespējas tuvāk grīdai. 
•Saglabā mieru un nekrīti panikā! 
•Ja nav iespējams izkļūt no telpas, aizver 
 durvis, spraugas noblīvē ar slapju audumu 
 un gaidi palīdzību pie loga!

4. KUR ZVANĪT, JA NOTIKUSI NELAIME, UN KĀ TO DARĪT? 
Ja ir izcēlies ugunsgrēks vai arī notikusi kāda nelaime, nekavējoties zvani uz tālruņa numuru 
112! Zvanot uz 112, iespējams izsaukt VUGD, Valsts policiju, Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestu un Gāzes avārijas dienestu.

ZVANOT PA TĀLRUNI 112! 
•Īsumā pastāsti, kas noticis; 
•Pēc iespējas precīzāk nosauc vietu, kur 
 tas ir noticis, minot pilsētu, ielu, adresi 
 un konkrēto telpu, kur atrodies. Ja nelaime 
 notikusi pasākuma vai koncerta vietā, 
 centies minēt kādus orientierus, kas 
 palīdzēs tevi ātrāk atrast, piemēram, vai 
 blakus ir kādu organizāciju teltis, 
 kafejnīcas, ieejas vai sektora apzīmējumi 
 utt.; 

 •Ja esi ticis pie loga, pievērs sev garāmgājēju 
  uzmanību, radot troksni vai vicinot auduma 
  gabalu un saucot palīgā! Ierodoties 
  ugunsdzēsējiem glābējiem, izpildi visus viņu 
  norādījumus! 

•Nosauc savu vārdu un uzvārdu, ja iespējams, 
 nosauc telefona numuru, no kura zvani; 
•Atbildi uz dispečera jautājumiem īsi un 
 konkrēti; 
•Nepārtrauc sarunu pirmais, bet gaidi, kad 
 dispečers noliks telefona klausuli. 
•Pēc zvana telefons jātur tuvumā, lai 
 nepieciešamības gadījumā ar tevi var sazināties 
 atkārtoti.



DALĪBNIEKA KARTE
Svētku dalībniekiem, uzrādot dalībnieka karti, bez maksas 
iespēja apmeklēt:

• Atklāšanas koncertu;
• Tautas lietišķās mākslas izstādi;
• Pūtēju orķestru lielkoncertu un zaļumballi;
• Koru lielkoncertu “Tīrums. Dziesmas ceļš” un tā
  ģenerālmēģinājumu (stāvvietās);
• Noslēguma koncerta ģenerālmēģinājumu (stāvvietās);
• Noslēguma koncertu “Kopā Augšup” (stāvvietās).

Karti var izmantot tikai XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku kartes lietotājs, kura vārds, uzvārds un 
fotogrāfija ir norādīta uz kartes, no 30.06.2023. līdz 
10.07.2023. Kartei tās nēsāšanas laikā jābūt redzamai.

Kartes lietotājam ir pienākums ievērot Svētku dalībnieku un kārtības noteikumus, kā arī 
drošības personāla un Svētku rīkotāja instrukcijas pasākumu norises vietās.

Karte nodrošina iekļūšanu dažādās pasākumu norises vietās un pusdienu saņemšanu, kur 
tādas ir paredzētas, pēc attiecīgām rīkotāja piekļuves norādēm.

Karte kopā ar personu apliecinošu dokumentu apliecina tiesības pieteikt apdrošināšanas 
atlīdzības izmaksu traumu vai nelaimes gadījumā. Šim nolūkam karte jāsaglabā līdz 2026. gada 
10. jūlijam.

Kartes saņemšana, anulēšana vai citāda izmantošana notiek saskaņā ar rīkotāja noteikto 
kārtību.

Neatbilstošas izmantošanas gadījumā karte var tikt anulēta.
Atrašanas gadījumā karti lūdzam nodot tuvākajā Svētku Informācijas centrā.

Pazaudēšanas gadījumā karti var atjaunot galvenajā 
informācijas centrā - Kongresu namā.

Uzziņām: 
+371 22044838
info@dziesmusvetki.lv,
dziesmusvetki.lv



IESPĒJAS DALĪBNIEKIEM
Uzrādot dalībnieka karti, iespēja bez maksas
apmeklēt Dziesmusvētku ekspozīciju
Mežaparka Lielajā estrādē.

Rīgas motormuzejā, uzrādot Svētku dalībnieka 
karti, ieeja bez maksas.
No 30.06. līdz 10.07.

Nosūti sūtījumu Latvijas robežās ar DHL Express!
Akcijas noteikumi
1. Akcija ir spēkā no 26.06.2023. līdz 12.07.2023.
2. Cena pakalpojumam DHL Express Domestic ir 5 EUR 
    (sūtījumiem svarā līdz 3 kg). 
3. Piegāde Latvijas robežās un apmaksa ar norēķinu karti.
4. Sūtījuma pavaddokumenti jānoformē un kurjers 
    jāpiesaka mājas lapā: 
    https://mydhl.express.dhl/lv/lv/home.html
5. Akcija kods, kas jāievada, noformējot sūtījumu, ir 
   SVETKI2023

No 26.06. līdz 09.07.2023., iepērkoties 
www.dzintars.lv, atlaide 30% visam pirkumu 
grozam ar atlaižu kodu DZIESMUSVETKI.

Lido piedāvā 10% atlaidi dalībniekiem (uzrādot 
Svētku dalībnieka karti), iepērkoties vismaz 
par 12 EUR.

Rīgas Nacionālais Zooloģiskais dārzs piedāvā 15% 
atlaidi biļetei un 20% atlaidi grupām (sākot no 20 
cilvēkiem), uzrādot dalībnieka karti. Atlaides 
nesummējas.

IRVE piedāvā 20% atlaidi tautastērpu, kā arī citu 
apģērbu un tekstilizstrādājumu tīrīšanai, uzrādot 
svētku dalībnieka karti.
Piedāvājums spēkā 26.06.–09.07. visos pieņemšanas 
punktos : https://ej.uz/IrvePunkti
Iepazīsties ar cenrādi: https://ej.uz/CenradisTautasterpi
Parastā tīrīšana – 24–48 h, eksprestīrīšana – 5 h laikā 
(pieejama ar 50% piemaksu tikai pieņemšanas punktā Rīgā, 
Satekles ielā 7).

Ezītis miglā piedāvā 15% atlaidi visam pirkumam, 
uzrādot Svētku dalībnieka karti:

1. Mākslas bārā "Liepa" - Avotu iela 23a.
2. Kokteiļbārā "Rūm" - Aristida Briāna iela 9a
3. Ezītis Miglā Kalnciems - Slokas iela 17 
4. Ezītis Miglā Avoti - Avotu iela 32 
5. Ezītis Miglā Grēcinieki - Grēcinieku iela 11A 
6. Ezītis Miglā Baznīca - Baznīcas iela 14 
7. Ezītis Miglā Tērbata - Tērbatas iela 55 
8. Ezītis Miglā Purvciems - Dzelzavas iela 44b 
9. Ezītis Miglā Ogre - Brīvības iela 19, Ogre 
10.Ezītis Miglā Jelgava - Raiņa Iela 20, Jelgava 

SAMSUNG piedāvā e-veikalā (www.samsung.com/lv/) 
iegādāties produktus ar 10% atlaidi, izmantojot 
kodu DZSV2023 
Akcijas periods no 05.06.-30.07. Kods nav lietotojams kopā 
ar citiem atlaižu kodiem. 

Latvijas Nacionālajā Etnogrāfiskajā 
brīvdabas muzejā, uzrādot Svētku 
dalībnieka karti, ieeja bez maksas. 
No 30.06. līdz 10.07.
Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā un 
muzeja Dauderu nodaļā Sarkandaugavā, 
uzrādot Svētku dalībnieka karti, ieeja 
bez maksas. No 30.06. līdz 10.07.
CIRCLE K piedāvā:
no 22.06. līdz 12.07.2023., uzrādot Svētku 
dalībnieka karti, saņem 50% atlaidi visiem uz 
vietas gatavotiem dzērieniem (kafija, tēja, 
ledus kafija, K Freeze ledus dzēriens, svaigi 
spiesta apelsīnu sula).
Svētku dalībniekiem, uzrādot dalībnieka 
ID: 25% atlaide pirkumiem visos Laimas 
Saldumu veikalos (atlaide piemērosies 
produktiem bez akcijas cenas); 20% atlaide 
Laimas šokolādes muzeja apmeklējumam.
Dziesmu svētku dalībniekiem 5 EUR 
atlaide par pirkumu virs 25 EUR 
u/v Stockmann.
Piedāvājums ir spēkā 30.06-09.07. pilnas 
cenas pirkumam u/v Stockmann. Piedāvājums 
nav spēkā Euronics, XS Rotaļlietas, Laiks, 
Samsonite, Zvaigzne ABC, Green Clean, 
Mēness  Aptieka, kafejnīcā Chat, Costa Coffee, 
iegādājoties tabakas izstrādājumus, presi, 
pasākumu biļetes, dāvanu kartes. Atlaide 
netiek piemērota zīmoliem Boss, Hugo, 
Max Mara Studio, Canada Goose, Parajumpers, 
Dyson,La Praire, Big Green Egg. Piedāvājumu 
iespējams saņemt, uzrādot Dziesmu svētku 
dalībnieka karti.
Apollo Skypark piedāvā 50% atlaidi 
ieejas biļetēm izklaides parkā, uzrādot 
Svētku dalībnieka karti.
Valmiermuižas alus darītava piedāvā: 
uzrādot dalībnieka karti, 20% atlaide 
Valmiermuižas lejamajām alus garšām 
baudīšanai uz vietas vai līdzņemšanai:
- Valmiermuižas alus tirgotavā Dzirnavu ielā 2, 
Valmiermuižā; 
- Valmiermuižas alus vēstniecībā Aristida 
Briāna ielā 9a, Rīgā; 
- Valmiermuižas alus vēstniecībā Āgenskalna 
tirgū, Rīgā. 
Piedāvājums spēkā no 30.06.2023. līdz 09.07.2023. 
Alkohola lietošanai ir negatīva ietekme. 
Alkoholisko dzērienu pārdošana, iegādāšanās 
un nodošana nepilngadīgām personām ir 
aizliegta.
BOLT piedāvā 2 EUR atlaidi pirmajam braucienam 
ar elektroskrejriteni, 20% atlaidi svētku kategorijā 
"Bolt Food" un 40% atlaidi noteiktiem produktiem 
"Bolt Market". Īpašos kodus meklē Dziesmu un 
deju svētku aplikācijā.



DATU APSTRĀDE
LAI NODROŠINĀTU 
likumam atbilstošu svētku sagatavošanu un norisi, kā arī svētku dalībnieka dalību svētkos un 
drošību svētku laikā, tiek veikta svētku personas datu apstrāde atbilstoši Eiropas Parlamenta 
un padomes Regula Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti (2016. gada 27. aprīlis) 6.panta pirmās daļas a), c), e) un f) 
apakšpunktam. 

PASĀKUMA NORISE TIKS FIKSĒTA AUDIO, AUDIOVIZUĀLĀ UN VIZUĀLĀS MĀKSLAS DARBA 
(FOTOGRĀFIJAS, VIDEOIERAKSTA) VEIDĀ, 
pamatojoties uz LNKC leģitīmu interesi, ar nolūku popularizēt svētkus, atspoguļot to norisi, 
veidojot nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais materiāls neierobežotu laiku tiks 
saglabāts un publiskots iepriekš norādītajam nolūkam. 

PĀRZINIS
Latvijas Nacionālais kultūras centrs
Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14-7, Rīga, LV-1050, 
Tālr.: (+371) 67228985, e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv. 

KONTAKTINFORMĀCIJA 
AR PERSONAS DATU APSTRĀDI SAISTĪTAJOS JAUTĀJUMOS IR: 
Raivis Kapteinis-Miezeris, 
tālrunis: +371 67228985, e-pasts: Raivis.Kapteinis-Miezeris@lnkc.gov.lv 
Linda Roze, tālrunis: +371 67228985, e-pasts: Linda.Roze@lnkc.gov.lv.

Papildu informācija ir pieejama 
https://www.dziesmusvetki.lv/lv/dalibniekiem/noteikumi/personas-datu-aizsardzibas-noteikumi/. 

Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar to profesionālo darbību regulējošajiem 
likumiem un ir atzīstami par patstāvīgiem pārziņiem.





PROGRAMMA
DATUMS NO LĪDZ PASĀKUMS                                  NORISES VIETA

30. jūnijs

1. jūlijs

1. jūlijs 
- 30. jūlijs

2. jūlijs

2. jūlijs – 
9. jūlijs

3. jūlijs - 
9. jūlijs 

3. jūlijs

 
4. jūlijs

14.00
17.00

19.00

10.00

11.00

10.00
21.00

10.00

10.00

12.00
16.00
18.00

19.00

20.00
21.00
21.00
21.00

18.00

19.00

19.00
21.00

21.00

14.30
17.45

20.30

24.00

18.00

18.00
23.00

20.00

22.00

19.00
18.00
3.00

22.00

22.00
23.00
23.00
22.30

20.00

21.30

22.00
23.00

23.00

Dziesmu un deju svētku karogu cildināšana
Dziesmu un deju svētku virsdiriģentu un 
virsvadītāju godināšana 
Garīgās mūzikas koncerts

Koru konkursa fināls “Koru kari”

Latviešu tautas lietišķās mākslas izstāde “Mēs”

Svētku dalībnieku gājiens “Novadu dižošanās”
Atklāšanas koncerts Svētku dalībniekiem

Amata meistaru darinājumu gadatirgus, 
meistarklases 

Svētku kvartāls - mūsdienu dizaina tirgus, 
koncerti, satikšanās vieta

Amatierteātru Brīvdabas izrādes
Latviešu skatuviskās dejas lielkoncerts “Balts” 
Pasaules latviešu saieta nams 
(ārvalstu latviešu kolektīvu koncerts, 
sadziedāšanās, danči)
Senioru kolektīvu koncerts "Klusums reiz par 
tautu tapa"
Latviešu skatuviskās dejas lielkoncerts “Balts”
Kokļu mūzikas nakts koncerts “Gaismas dārzs”
Kokļu mūzikas nakts koncerts “Nakts dziesma”
Diriģentu kora koncerts, veltīts Dziesmu svētku
tradīcijas 150-gadei “Diriģents”

Vokālo ansambļu mūsdienu mūzikas koncerts 
“Skaņu portreti”
Mazākumtautību kolektīvu koncerts 
“Saules dziesmu audeklā”
Vokāli simfoniskās mūzikas koncerts “Šūpulis”
Vokālo ansambļu garīgās mūzikas koncerts 
“Dievs. Daba. Cilvēks.”
Vokālo ansambļu mūsdienu mūzikas koncerts 
“Skaņu portreti”

Rīgas Latviešu biedrības nams
Dziesmu svētku parks 

Rīgas Doms

LU Lielā aula un Rīgas Latviešu 
biedrības nams

Sporta iela 2

Brīvības piem. – Dailes teātris
Laukums pie Arēnas Rīga

Vērmanes dārzs

Esplanāde

Vērmanes dārzs, Esplanāde
Arēna Rīga 
Starptautiskais izstāžu centrs Ķīpsalā

Rīgas Cirks

Arēna Rīga 
Rīgas Doms
Torņakalna baznīca
Mežaparks, Kokaru zāle

Hanzas perons

M. Čehova Rīgas Krievu teātris

Latvijas Nacionālā opera
Rīgas Svētā Jāņa baznīca

Hanzas perons

DALĪBNIEKIEM BEZ MAKSAS BEZMAKSAS PASĀKUMS



 

5. jūlijs

 
6. jūlijs

7. jūlijs

8. jūlijs

9. jūlijs

12.00
19.00
21.00

20.00

11.00
12.00
18.00
19.00

19.00
20.00
22.00

11.00
11.00
12.00
18.00

19.00

19.00

22.00

11.00

12.00

12.00

15.00

19.30

22.00

10.00
12.00
19.30
24.00

19.00
20.30
03.00

23.30

23.00
20.00
19.30
22.00

20.30
23.30
00.30

23.00
23.00
14.30
19.30

21.00

21.00

00.30

23.00

13.30

14.00

16.30

23.30

00.30
04.00

17.00
17.00
23.30
5.00

Amatierteātru brīvdabas izrādes
Latviešu tautastērpu skate “Mēnesnīcā”
Pūtēju orķestru koncerts “Laiks iet pāri” 
un Zaļumballe
Koru lielkoncerta "Tīrums. Dziesmas ceļš" 
ģenerālmēģinājums

Latvijas amatierteātru izrādes 
Tautu diena “Raduma spēks”
Tautas mūzikas koncerts “Trejdeviņi spēlmanīši”
Kokļu mūzikas lielkoncerts “Laika upe”
un Latvijas mūzikas instrumentu meistaru izstāde 
Pūtēju orķestru koncerti baznīcās
Koru lielkoncerts “Tīrums. Dziesmas ceļš”
Deju lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” 
ģenerālmēģinājums 

Kapelu maratons
Latvijas amatierteātru izrādes  
Deju lieluzvedums “Mūžīgais dzinējs”
Bērnu un jauniešu vokālo ansambļu koncerts 
“Es vēlos sev ko pastāstīt”
Mazākumtautību kolektīvu garīgās 
mūzikas koncerts
Pūtēju orķestru latviešu mūzikas koncerts 
“Partitūra svētkiem”
Deju lieluzvedums “Mūžīgais dzinējs”

Folkloras diena “Tīra spēle. Gods. Godi. 
Godīgums”
Bērnu un jauniešu vokālo ansambļu koncerts 
“Es vēlos sev ko pastāstīt”
Bērnu folkloras kopu koncerts “Liepa auga 
ar ozolu”
Bērnu un jauniešu vokālo ansambļu koncerts 
“Es vēlos sev ko pastāstīt”
Noslēguma koncerta “Kopā Augšup”
ģenerālmēģinājums (bez dejām)
Deju lieluzvedums “Mūžīgais dzinējs”
Svētku dalībnieku balle

Vokālo ansambļu sadziedāšanās
Dziesminieku diena
Noslēguma koncerts “Kopā Augšup”
Sadziedāšanās nakts

Vērmanes dārzs, Esplanāde
Hanzas perons
Wondersala, Andrejosta

Mežaparka Lielā estrāde

M. Čehova Rīgas Krievu teātris
Vērmanes dārzs, Esplanāde
Hanzas perons
Starptautiskais izstāžu centrs Ķīpsalā

Rīgas baznīcās
Mežaparka Lielā estrāde
Daugavas stadions

Vērmanes dārzs, Esplanāde
M. Čehova Rīgas Krievu teātris
Daugavas stadions
Hanzas perons

Rīgas Vecā Svētās Ģertrūdes 
evaņģēliski luteriskā baznīca
Lielā Ģilde

Daugavas stadions

Vērmanes dārzs, Esplanāde

Hanzas perons

Esplanāde

Hanzas perons

Mežaparka Lielā estrāde

Daugavas stadions
Daugavas stadions

Esplanāde
Esplanāde
Mežaparka Lielā estrāde
Mežaparka Lielā estrāde

DALĪBNIEKIEM BEZ MAKSAS BEZMAKSAS PASĀKUMS



INFO CENTRI 30.06.-04.07.

Kongresu nams - 
CENTRĀLAIS 

Vērmanes dārzs

Esplanāde

Arēna Rīga

Ķīpsala

Daugavas stadions
pie vārtiem un teritorijā

Mežaparks 
pie 6. vārtiem un
dalībnieku zonā

30.06.            01.07.             02.07.            03.07.            04.07.

9.00 - 20.00

x

x

x

x

x

x

9.00 - 20.00

x

x

7.30 – 23.30

x

x

x

8.00 - 23.00

10.00 - 22.00

x

17.00 - 24.00

x

x

x

9.00 - 20.00

10.00 - 22.00

10.00 - 22.00

7.30 – 23.00

7.30 – 23.30

7.00 – 19.30

x

9.00-20.00

10.00 - 22.00

10.00 - 22.00

x

11.30 - 21.30

7.00 - 23.30

8.00 - 21.00



Kongresu nams - 
CENTRĀLAIS 

Vērmanes dārzs

Esplanāde

Arēna Rīga

Ķīpsala

Daugavas stadions
pie vārtiem un teritorijā

Mežaparks 
pie 6. vārtiem un
dalībnieku zonā

05.07.            06.07.             07.07.            08.07.            09.07.

INFO CENTRI 05.07. - 09.07.

9.00 - 20.00

10.00 - 22.00

10.00 - 22.00

x

8.30 - 21.30

6.30 - 23.30

8.00 - 00.30

9.00 - 20.00

10.00 - 22.00

10.00 - 22.00

x

8.30 - 22.00

7.00 - 1.00

15.00 - 00.30

8.00 - 23.00

10.00 - 22.00

10.00 - 22.00

x

x

10.00 - 15.00
20.00 - 1.00

10.00 - 22.30

9.00 - 20.00

10.00 - 22.00

10.00 - 22.00

x

x

20.00 - 1.30

9.00 - 00.30

9.00-18.00

10.00 - 18.00

10.00 - 17.00

x

x

x

15.00 - 1.00



VELO NOVIETNES 
 uz Viestura prospektu 10 min. no Sarkandaugavas puses 
(Viestura prospekts). Mežaparka BMX trases daļa no Ostas prospekta. 
 uz Centra pusi 3 min. Atpūtas un Ostas ielu krustojumā. 
Piekļuve no 4.07. līdz 10.07. plkst. 5.00 pa Atpūtas ielu

Pie Mežaparka estrādes velosipēdus pieslēgt - aizliegts. 
Paldies par sapratni!

SKREJRITEŅU / UNICIKLU NOVIETNE
- Mežaparka BMX trases daļa no Mores ielas puses (sākot no 
  laukuma pie "Rīgas ZOO") pa gājēju ietves kreiso pusi. 
- Siguldas prospekts starp Viļa Olava un Velmes ielām.
 

MEŽAPARKA ESTRĀDE

IEEJA MEŽAPARKA KONCERTU DALĪBNIEKIEM 
(MĒĢINĀJUMOS UN KONCERTOS):
2., 3., 4., 5. un 11. vārti

VĀRTI
INFOCENTRI
VALSTS POLICIJA
SUVENĪRI, ATBALSTĪTĀJU ZONA
ĒDINĀŠANAS ZONAS
ĢIMENES TELPA
TUALETES
SMĒĶĒTAVA
MEDIĶI
VELO UN SKREJRITEŅU NOVIETNES
DZERAMAIS ŪDENS

X

Ostas prospekts

Atpūtas aleja

VĀ
R
TI1

VĀR
TI6

VĀR
TI9

VĀR
TI10

VĀR
TI11

VĀR
TI12

VĀR
TI13

VĀR
TI2

VĀR
TI3

VĀR
TI4

VĀR
TI7

FO
H

N
M

PD

1-A

1-B

1-C

2-A3-A

4-A

5-B

1-D

1-F

1-G

2-B

2-C

3-C

4-C

5-C

3-B

4-B

2-D

3-D

4-D

5-D

1-E

2-E

3-E

4-E

5-E

2-F

3-F

4-F

5-F

2-G

3-G

4-G

A B

C

D

E
F

G
H

I

VĀR
TI5

VĀR
TI8

109

8

7

6

5
4 3

2
1

11
12

13

VP



DAUGAVAS STADIONS

2.
LAUKUMS

1.
LAUKUMS

CENTRĀLĀ
ARĒNA

ĢĒRBTUVES 
RĪGAS 

UN SENIORU 
KOLEKTĪVIEM,

DIASPORA

ĒDINĀŠANA,
AKTIVIZĀCIJAS

X   A

C 
Q

VĀRTI
INFOCENTRI
ĢIMENES TELPA
TUALETES
MEDIĶI
DZERAMAIS ŪDENS
VELO UN SKREJRITEŅU NOVIETNES

X

Augšiela

6

4 3A 3B

1

LIELUZVEDUMA DALĪBNIEKU IEEJA MĒĢINĀJUMOS 
1., 3., 4., 6. vārti

LIELUZVEDUMA DALĪBNIEKU IEEJA 
KONCERTOS UN ĢENERĀLMĒĢINĀJUMĀ 
1., 3b, 6. vārti

SKREJRITEŅU / UNICIKLU NOVIETNE
Velo un skrejriteņu novietne Grīziņkalna parka teritorijā
              no novietnes līdz Daugavas stadionam - 2 min gājiens



NODERĪGI

SABIEDRISKAIS TRANSPORTS
Brauc ar Rīgas sabiedrisko transportu, 
izmantojot īpašo dalībnieka E-talonu!
Nozaudēšanas gadījumā E-talons netiek 
atjaunots. 

VILCIENS
No 2. līdz 10. jūlijam, uzrādot savu Svētku dalībnieka 
identifikācijas karti, var bez maksas braukt vilcienā 
Rīgā un Pierīgā, A un B zonā jebkurā virzienā. 

Bezmaksas braukšanas biļeti var saņemt “Pasažieru 
vilciena” tīmekļvietnē www.pv.lv, mobilajā lietotnē, 
biļešu kasēs vai vilcienā pie konduktora kontroliera.

MIKROMOBILITĀTE
Brauc ar velosipēdu vai skrejriteni! 
Neaizmirsti paņemt līdzi saslēdzēju. 

Vairāk informācijas: 

Vairāk 
informācijas



SVĒTKU DALĪBNIEKU APLIKĀCIJA
Lejupielādē dalībnieku aplikāciju DZIESMUSVĒTKI, 
reģistrējies ar savu unikālo pieejas kodu un 
telefona numuru. 

APLIKĀCIJĀ REDZI:

SVĒTKU FOTOGRĀFIJAS
Skaties un lejupielādē fotogrāfijas no Svētku 
notikumiem (QR kods)

NODERĪGI

TAVA BALSS IR VĒRTĪBA UN LIECĪBA PAR LAIKMETU! 
Velti dažas minūtes sava laika, ierunājot vismaz piecus teikumus latviešu valodā 
platformā BalsuTalka.lv. Tā tu sniegsi nozīmīgu ieguldījumu mūsu valodas 
attīstībā un palīdzēsi tehnoloģijām ātrāk iemācīties “saprast” un “runāt” latviski!

MĒĢINĀJUMU 
GRAFIKU

ĒDINĀŠANAS 
PLĀNU

AKTUĀLO 
INFORMĀCIJU

ĀRKĀRTAS
PAZIŅOJUMUS



#KOPĀTURPINĀTIES
IEDVESMO AR SAVU PIEMĒRU

MĒS NEVARAM PASTĀVĒT 
BEZ DABAS. BŪSIM KOPĀ, 
LAI KOPĀ TURPINĀTOS.

izmantoju tuvākās 
ūdens uzpildes vietas

svētku tērpu tīru 
videi draudzīgi

izmantoju daudzreiz 
lietojamo ūdens 
pudeli

mazgājoties lietoju 
ūdeni taupīgi

izmantoju telpu 
dabisko 
apgaismojumu

atstājot telpas, 
izslēdzu gaismu

atvienoju no 
kontakta 
elektroierīces, kad 
tās neizmantoju

šķiroju atkritumus 
vienmēr

nepērku lieku –
ja iespējams, 
aizņeimos vai nomāju 
lietas svētkiem

izmantoju depozīta 
nodošanas vietas

dabā plūcot, 
saudzēju vidi un 
īpaši aizsargājamos 
augus

svētku rotā 
izmantoju Latvijā 
augušus ziedus

augu valsts rotas 
pēc svētkiem 
kompostēju

ja nerodu pielietojumu 
dāvanāim un 
suvenīriem, ziedoju 
tos 

lietus apmetni 
izmantoju saudzīgi un 
atkārtoti 

izvēlos videi 
draudzīgus 
skaistumkopšanas 
līdzekļus

eju ar kājām savai un 
planētas veselībai

atbalstu kopā 
braukšanu

ar skrejriteni braucu 
atbildīgi

izvēlos sabiedrisko 
transportu

braucu ar velosipēdu

PASAULES DABAS FONDA IETEIKUMI DALĪBNIEKIEM – 
KOPĀ RADĀM VIDEI DRAUDZĪGĀKUS SVĒTKUS.

kopā būt. kopā just.

ES...



PIEZĪMĒM un AUTOGRĀFIEM

Sadziedāšanās 
nakts dziesmu 
vārdi!



DZIESMUSVETKI.LV
facebook.com/Dziesmusvetki 

instagram.com/dziesmusvetki 

twitter.com/Dziesmu_svetki

tiktok.com/@dziesmusvetki

youtube.com/dziesmusvetkiLV

Mums rūp 
tava pieredze 
Svētkos! 
Ieteikumus un informāciju 
par nepilnībām 
sūti WhatsApp uz
telefona nr. +371 22001150


